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1093-DRPP-2024. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS 

POLÍTICOS. San José, a las siete horas con cuarenta y dos minutos del veintiocho 

de octubre de dos mil veinticuatro. 

Proceso de conformación de estructuras del partido Esperanza Nacional (en 

adelante PENAC), en la provincia de San José.  

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del “Reglamento 

para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización 

de Asambleas” (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de 

marzo de 2012, publicado en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las 

asambleas cantonales y los estudios realizados por este Departamento de Registro, 

se determina que el PENAC convocó -de manera presencial- a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de San José, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para su celebración. 

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedan 

integradas en forma completa, de la siguiente manera: 

PROVINCIA SAN JOSE 

CANTON CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

105500428  ANDRES CASTILLO SABORIO   PRESIDENTE PROPIETARIO  

109440296  ADRIANA CHAVARRIA ARAYA   SECRETARIO PROPIETARIO  

106460142  ELIZABETH MONGE GARCIA    TESORERO PROPIETARIO  

900380343  VICTOR HUGO DIAZ MORA    PRESIDENTE SUPLENTE  

108460674  MARITZA CUBERO JIMENEZ    SECRETARIO SUPLENTE  

117330466  MANUEL EMILIO DIAZ MONGE   TESORERO SUPLENTE  

FISCALÍA  

Cédula  Nombre      Puesto  

116420234  LUIS ALEJANDRO DIAZ MONGE   FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

109440296  ADRIANA CHAVARRIA ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

105500428  ANDRES CASTILLO SABORIO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

106460142  ELIZABETH MONGE GARCIA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

117330466  MANUEL EMILIO DIAZ MONGE   TERRITORIAL PROPIETARIO  

900380343  VICTOR HUGO DIAZ MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON ESCAZU 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

106010999  RAUL EMILIO ACOSTA ARIAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  

503540624  YIRA BARBOZA MORAN    SECRETARIO PROPIETARIO  

401180930  JUAN JOSE BARBOZA MARIN   TESORERO PROPIETARIO  

502100499  YIRA MORAN ESPINOZA    PRESIDENTE SUPLENTE  
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900130515  MAURICIO BARBOZA MARIN    SECRETARIO SUPLENTE  

503440240  MELISSA BARBOZA MORAN    TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

501350814  CARMEN CHAVARRÍA PEÑA    FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

111200406  JESSICA MARIA BERRIOS OBANDO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

401180930  JUAN JOSE BARBOZA MARIN   TERRITORIAL PROPIETARIO  

106010999  RAUL EMILIO ACOSTA ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

503540624  YIRA BARBOZA MORAN    TERRITORIAL PROPIETARIO  

502100499  YIRA MORAN ESPINOZA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON DESAMPARADOS 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

105040487  MAYRA JIMENEZ BRENES    PRESIDENTE PROPIETARIO  

111680381  MARIANO JOSE FLORES ROMERO   SECRETARIO PROPIETARIO  

111210110  ADRIANA MADRIGAL LEON    TESORERO PROPIETARIO  

109950681  JUAN CARLOS FLORES ROMERO   PRESIDENTE SUPLENTE  

105230874  ANA ISABEL ROMERO TAPRIZ   SECRETARIO SUPLENTE  

110360913  EDUARDO JOSE FLORES ROMERO   TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

108280372  RANDALL ORLANDO VARELA MORA   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

111210110  ADRIANA MADRIGAL LEON    TERRITORIAL PROPIETARIO  

105230874  ANA ISABEL ROMERO TAPRIZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

109950681  JUAN CARLOS FLORES ROMERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

111680381  MARIANO JOSE FLORES ROMERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

105040487  MAYRA JIMENEZ BRENES    TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON PURISCAL 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto 

107230755  ADOLFO CHAVARRIA HERRERA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

109720547  HELEN MADRIGAL SALAS    SECRETARIO PROPIETARIO 

117080133  JOSE DAVID TORRES ROJAS   TESORERO PROPIETARIO  

107720393  GILBERT DAVID TORRES GARRO   PRESIDENTE SUPLENTE 

107370018  SONIA MARIA QUIROS SANCHEZ   SECRETARIO SUPLENTE  

105570959  ROGER MORA CALDERON    TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

104040927  MIGUEL MURILLO MONGE    FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

108970849  GUSTAVO GUTIERREZ UREÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

109720547  HELEN MADRIGAL SALAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

105570959  ROGER MORA CALDERON    TERRITORIAL PROPIETARIO 

107230755  ADOLFO CHAVARRIA HERRERA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

107370018  SONIA MARIA QUIROS SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON TARRAZU 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

305100835  KAREN LUCIA JIMENEZ JIMENEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
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106130842  ASDRUBAL JIMENEZ NAVARRO   SECRETARIO PROPIETARIO  

305090633  KATTIA RAQUEL NAVARRO SEGURA  TESORERO PROPIETARIO  

108470495  JUAN CARLOS SANCHEZ UREÑA   PRESIDENTE SUPLENTE  

303380988  GABRIELA JIMENEZ GAMBOA   SECRETARIO SUPLENTE  

304600079  MELVIN EMILIO ILAMA ROMERO   TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

108290508  ANA LIGIA SEGURA NARANJO   FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

106130842  ASDRUBAL JIMENEZ NAVARRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

305580949  CARLOS ANDRES NAVARRO SEGURA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

305100835  KAREN LUCIA JIMENEZ JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

305090633  KATTIA RAQUEL NAVARRO SEGURA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

304600079  MELVIN EMILIO ILAMA ROMERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON ASERRI 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

204870073 ILLEANA RAMIREZ CARRANZA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

109010899 ADRIAN BONILLA CALDERON   SECRETARIO PROPIETARIO 

208470410 MARIA JOSE BONILLA RAMIREZ  TESORERO PROPIETARIO 

103800696 RAMÓN ROGELIO DÍAZ MORA  PRESIDENTE SUPLENTE 

110330845 ANDREA VIRGINIA CORRALES MARIN SECRETARIO SUPLENTE 

106410125 MARIO GUILLERMO DIAZ MORA  TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA 

Cédula  Nombre     Puesto 

103630529 MARTA CALDERON JIMENEZ   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

204870073 ILLEANA RAMIREZ CARRANZA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

109010899 ADRIAN BONILLA CALDERON   TERRITORIAL PROPIETARIO 

110330845 ANDREA VIRGINIA CORRALES MARIN TERRITORIAL PROPIETARIO 

106410125 MARIO GUILLERMO DIAZ MORA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

208470410  MARIA JOSE BONILLA RAMIREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON MORA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

205030998  GISELLE MENA HIDALGO    PRESIDENTE PROPIETARIO  

115650684  ANDREY FERNANDO AVILA PORRAS  SECRETARIO PROPIETARIO  

202990097  MIRIAM HIDALGO HIDALGO    TESORERO PROPIETARIO  

113200246  JIMMY MAURICIO PORRAS MURILLO  PRESIDENTE SUPLENTE  

111310899  KAROL TATIANA HIDALGO HIDALGO  SECRETARIO SUPLENTE  

302880153  ROSIBEL ARAYA ALVARADO    TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA   

Cédula  Nombre      Puesto  

118390866  ALEJANDRO JESUS GAMBOA HIDALGO  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

205030998  GISELLE MENA HIDALGO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

115650684  ANDREY FERNANDO AVILA PORRAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  

111310899  KAROL TATIANA HIDALGO HIDALGO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

113200246  JIMMY MAURICIO PORRAS MURILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

202990097  MIRIAM HIDALGO HIDALGO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON GOICOECHEA 
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COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

301900099  ALVARO ENRIQUE FUENTES OVIEDO  PRESIDENTE PROPIETARIO  

104540736  MARIA ISABEL CASTRO QUESADA   SECRETARIO PROPIETARIO  

108830065  DIDIER BADILLA ARDON    TESORERO PROPIETARIO  

109280552  MAUREEN GUZMAN CORDERO   PRESIDENTE SUPLENTE  

105150482  LUIS EDUARDO QUESADA SANTAMARIA  SECRETARIO SUPLENTE  

302150209  HANNIA SILESKY JIMENEZ    TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

105490181  JUAN PABLO QUESADA SANTAMARIA  FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

301900099 ALVARO ENRIQUE FUENTES OVIEDO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

108830065  DIDIER BADILLA ARDON    TERRITORIAL PROPIETARIO  

109280552  MAUREEN GUZMAN CORDERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

302150209  HANNIA SILESKY JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

104540736  MARIA ISABEL CASTRO QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON SANTA ANA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

108080736  FEDERICO MORALES MORALES   PRESIDENTE PROPIETARIO  

119440706  CAMILA MORALES MENA    SECRETARIO PROPIETARIO  

110730465  DAVID GIRALT MORALES    TESORERO PROPIETARIO  

106140279  MARTA MONTERO UMAÑA    PRESIDENTE SUPLENTE  

119340859  AMAURY FERNANDEZ FLORES   SECRETARIO SUPLENTE  

118610562  NICOLE FABIOLA MORALES MENA   TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

107860567  HAZEL MARIA SABORIO GONZALEZ   FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

119340859  AMAURY FERNANDEZ FLORES   TERRITORIAL PROPIETARIO  

119440706  CAMILA MORALES MENA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

110730465  DAVID GIRALT MORALES    TERRITORIAL PROPIETARIO  

108080736  FEDERICO MORALES MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO  

106140279  MARTA MONTERO UMAÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON ALAJUELITA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

106250747  LUIS ANTONIO UREÑA UMAÑA   PRESIDENTE PROPIETARIO  

108040052  ANABELLE OLIVARES CHINCHILLA   SECRETARIO PROPIETARIO  

900300930  MARIA DEL ROSARIO RUIZ BRENES   TESORERO PROPIETARIO  

119250831  FIORELLA UREÑA OLIVARES   PRESIDENTE SUPLENTE  

111510342  JOSE FRANCISCO LUNA FALLAS   SECRETARIO SUPLENTE  

112390757  LINDSAY HOEPELMAN PAEZ    TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

107180868  KATTIA ALVAREZ RUIZ    FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

108040052  ANABELLE OLIVARES CHINCHILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

111510342  JOSE FRANCISCO LUNA FALLAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

112390757  LINDSAY HOEPELMAN PAEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  



5 
 

106250747  LUIS ANTONIO UREÑA UMAÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

900300930  MARIA DEL ROSARIO RUIZ BRENES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON VAZQUEZ DE CORONADO 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

110650888  EDUARDO JOSE UMAÑA MORA   PRESIDENTE PROPIETARIO  

113510242  JENNIFER JIMENEZ GONZALEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  

109620835  RONI ALBERTO ROJAS PARAJELES   TESORERO PROPIETARIO  

108310301  LUANNA VARGAS MARIN    PRESIDENTE SUPLENTE  

104170890  LUIS EDUARDO UMAÑA VARGAS   SECRETARIO SUPLENTE  

111860929  ANABELLE UMAÑA MORA    TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

106530086  PEDRO JOSE MATAMOROS GARITA   FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

111860929  ANABELLE UMAÑA MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

110650888  EDUARDO JOSE UMAÑA MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

108310301  LUANNA VARGAS MARIN    TERRITORIAL PROPIETARIO  

104170890  LUIS EDUARDO UMAÑA VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

109620835  RONI ALBERTO ROJAS PARAJELES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON ACOSTA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

115980035  YENDRY HIDALGO AZOFEIFA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

115130508  CARLOS ANDRES CASTRO UMAÑA   SECRETARIO PROPIETARIO  

112450003  MAIKEL BENAVIDES GUERRERO   TESORERO PROPIETARIO  

113600832  VERONICA SOLIS PARRA    PRESIDENTE SUPLENTE  

900970121  YAMILETH PORRAS MORA    SECRETARIO SUPLENTE  

117770592  KEYLOR MAURICIO HIDALGO AZOFEIFA  TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

107320069  HENRY VALVERDE CASTRO    FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

113600832  VERONICA SOLIS PARRA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

115130508 CARLOS ANDRES CASTRO UMAÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

900970121 YAMILETH PORRAS MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

112450003  MAIKEL BENAVIDES GUERRERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

115980035 YENDRY HIDALGO AZOFEIFA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON TIBAS 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

104410126  LUIS ALBERTO ROJAS CASTRO   PRESIDENTE PROPIETARIO  

104600603  IRIS MARIA CERVANTES PANIAGUA   SECRETARIO PROPIETARIO  

108790071  PABLO DAVID AVENDAÑO SOTO   TESORERO PROPIETARIO  

106540701  ROSIBEL CHACON PEREIRA    PRESIDENTE SUPLENTE  

111780804  ALBERTO CERVANTES PANIAGUA   SECRETARIO SUPLENTE  

114080096  GLORIANA ALPIZAR CHACON   TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

105930479  CLAUDIO ALBERTO ALPIZAR OTOYA  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  
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111780804  ALBERTO CERVANTES PANIAGUA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

104600603  IRIS MARIA CERVANTES PANIAGUA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

104410126  LUIS ALBERTO ROJAS CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

108790071  PABLO DAVID AVENDAÑO SOTO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

106540701  ROSIBEL CHACON PEREIRA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON MORAVIA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

104430409  LILLIAMA MARIA SANCHEZ BOLAÑOS  PRESIDENTE PROPIETARIO  

104860509  LUIS ALBERTO SELL BIASETTI   SECRETARIO PROPIETARIO  

601260546  ZEIDY MARIA MENDEZ VARGAS   TESORERO PROPIETARIO  

501280567  CARLOS EDUARDO VARGAS ESPINOZA  PRESIDENTE SUPLENTE  

105100768  LADY JIMENEZ PADILLA    SECRETARIO SUPLENTE  

113800114  RODOLFO ODIO ZUÑIGA    TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

105570889  ELISA MARIA MORA BOLAÑOS   FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

501280567  CARLOS EDUARDO VARGAS ESPINOZA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

104430409  LILLIANA MARIA SANCHEZ BOLAÑOS  TERRITORIAL PROPIETARIO  

104860509  LUIS ALBERTO SELL BIASETTI   TERRITORIAL PROPIETARIO  

113800114  RODOLFO ODIO ZUÑIGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

601260546  ZEIDY MARIA MENDEZ VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON MONTES DE OCA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

104510498  FERNANDO ANTONIO FERNANDEZ GONZALEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

108610869  NANCY VANESSA SIBAJA FONSECA   SECRETARIO PROPIETARIO  

800910304  MAURICIO CRISTHIAN PORTILLO TORRES  TESORERO PROPIETARIO  

111210153  AYLIN PATRICIA CASTRO ARAYA   PRESIDENTE SUPLENTE  

109120637  EDGAR ORTIZ SALGADO    SECRETARIO SUPLENTE  

105180824  MARIANELA SALGADO GOMEZ   TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

103350018  ELIZABETH ARAYA MONGE    FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

111210153  AYLIN PATRICIA CASTRO ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

104510498  FERNANDO ANTONIO FERNANDEZ GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

105180824  MARIANELA SALGADO GOMEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

800910304  MAURICIO CRISTHIAN PORTILLO TORRES  TERRITORIAL PROPIETARIO 

108610869  NANCY VANESSA SIBAJA FONSECA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON TURRUBARES 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

103940010  MARIA EUGENIA LOPEZ MORA   PRESIDENTE PROPIETARIO  

109900452  PATRICIA GUTIERREZ CALDERON   SECRETARIO PROPIETARIO  

206290705  GREIVIN RODRIGUEZ QUIROS   TESORERO PROPIETARIO  

203580660  ROLANDO RODRIGUEZ ARCE   PRESIDENTE SUPLENTE  

105260889  ANA PATRICIA AGUERO JIMENEZ   SECRETARIO SUPLENTE  

106880434  IRIS QUIROS GONZALEZ    TESORERO SUPLENTE 

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  
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104970250  MARINA CALDERON RIOS    FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

206290705  GREIVIN RODRIGUEZ QUIROS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

106880434  IRIS QUIROS GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

103940010  MARIA EUGENIA LOPEZ MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

109900452  PATRICIA GUTIERREZ CALDERON   TERRITORIAL PROPIETARIO  

203580660  ROLANDO RODRIGUEZ ARCE   TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON DOTA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

106740674  LUZ MARIA ANGULO HERNANDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  

105810964  LUIS GUILLERMO BADILLA BADILLA   SECRETARIO PROPIETARIO  

303520981  ADRIAN ROLANDO CERDAS CORDERO  TESORERO PROPIETARIO  

303580332  LISETH LEIVA FALLAS    PRESIDENTE SUPLENTE  

104260462  HENRY FALLAS VARGAS    SECRETARIO SUPLENTE  

115860573  MARIA FERNANDA VILLALOBOS PIEDRA  TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

117070956  DANIEL ESTEBAN RIVERA ANGULO   FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

303520981  ADRIAN ROLANDO CERDAS CORDERO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

104260462  HENRY FALLAS VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

303580332  LISETH LEIVA FALLAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

105810964  LUIS GUILLERMO BADILLA BADILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

106740674  LUZ MARIA ANGULO HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON CURRIDABAT 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

104670319  MARCOS ULISES AMADOR TENORIO  PRESIDENTE PROPIETARIO  

115250322  MARIELA MONTERO ARIAS    SECRETARIO PROPIETARIO  

104430880  MARIO ENRIQUE MONTERO VARELA  TESORERO PROPIETARIO  

104171354  JOSÉ RUBÉN MIRANDA MONGE   PRESIDENTE SUPLENTE  

105510244  MARJORIE MONTERO VARELA   SECRETARIO SUPLENTE  

302040228  EDGAR GERARDO BRENES GONZALEZ  TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

203400830  IRENE MARÍA JIMÉNEZ VELASCO   FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre     Puesto  

104670319  MARCOS ULISES AMADOR TENORIO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

115250322  MARIELA MONTERO ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

104430880  MARIO ENRIQUE MONTERO VARELA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

105510244  MARJORIE MONTERO VARELA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

104171354  JOSÉ RUBÉN MIRANDA MONGE   TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON PEREZ ZELEDON 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

113750989  FALON FRANCINIE VIDAL BERMUDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  

106850181  HERMES VINDAS MEJIAS    SECRETARIO PROPIETARIO  

116060681  PRISCILA MARIA VINDAS GARRO   TESORERO PROPIETARIO  

604090127  JOSE ALEXANDER MURILLO BERMUDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  

114770553  BRYAN ISAAC ULATE SOLIS    SECRETARIO SUPLENTE  
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602270638  YAMILETH MORALES ALVARADO   TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

117330047  MARIA FERNANDA VALVERDE MONTENEGRO  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

302180996  ALEJANDRO ACEVEDO SILESKY   TERRITORIAL PROPIETARIO  

114770553  BRYAN ISAAC ULATE SOLIS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

113750989  FALON FRANCINIE VIDAL BERMUDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

604090127  JOSE ALEXANDER MURILLO BERMUDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

116060681  PRISCILA MARIA VINDAS GARRO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

CANTON LEON CORTES CASTRO 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre      Puesto  

103960724  ARNULFO GAMBOA CECILIANO   PRESIDENTE PROPIETARIO 

302810319  ADITA GAMBOA VENEGAS    SECRETARIO PROPIETARIO  

303620356  MAGALI FERNANDEZ ZUÑIGA   TESORERO PROPIETARIO  

108400781  ELIDA ARIAS MEZA     PRESIDENTE SUPLENTE  

303390676  MAURICIO FERNANDEZ SEGURA   SECRETARIO SUPLENTE  

303260955  CARLOS GAMBOA NARANJO    TESORERO SUPLENTE  

FISCALIA  

Cédula  Nombre      Puesto  

304470317 IVAN GERARDO GAMBOA LEIVA   FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre      Puesto  

302810319  ADITA GAMBOA VENEGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

108400781  ELIDA ARIAS MEZA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

303620356  MAGALI FERNANDEZ ZUÑIGA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

103960724  ARNULFO GAMBOA CECILIANO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

303390676  MAURICIO FERNANDEZ SEGURA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones de las estructuras de todos los cantones de la 

provincia de marras, de conformidad con lo estipulado en los artículos cuatro y 

dieciocho del Reglamento de previa cita, se autoriza al PENAC la celebración de 

la asamblea provincial de San José. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del 

“Reglamento para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas” y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis 

de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben 

los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del 

plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 

notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

Notifíquese. 
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Martha Castillo Víquez 
Jefa 
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